UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC

V/v thực hiện các khoản thu, giá

dịch vụ năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 8 năm 2024

 Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Giám đốc các Trung tâm giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 2179/BGDĐT-KHTC ngày 13/5/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 50/2024/NQ-HĐND ngày 30/7/2024 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc Hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh

phổ thông, học sinh tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm học 2024-2025 trên

địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Nghị quyết số 49/2024/NQ-HĐND ngày 30/7/2024 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc Quy định mức thu học phí giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông công lập năm học 2024-2025 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị, trường học các  khoản thu, chế độ chính

sách, giá dịch vụ và thực hiện công khai các nội dung trong năm học 2024-2025

như sau:

1. Hỗ trợ học phí năm học 2024-2025

a) Đối với trẻ mầm non và học sinh phổ thông các trường công lập: Thực

hiện hỗ trợ học phí cho trẻ mầm non và học sinh phổ thông năm học 2024 - 2025

theo Nghị quyết số 50/2024/NQ-HĐND ngày 30/7/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố về việc Hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông,

học sinh tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm học 2024-2025 trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng, theo đó, thành phố hỗ trợ học phí bằng hình thức giao dự

toán đầu năm cho các cơ sở giáo dục công lập (các cơ sở giáo dục không thu học

phí của trẻ mầm non và học sinh).

b) Đối với trẻ mầm non và học sinh các cơ sở giáo dục ngoài công lập:

UBND thành phố sẽ có văn bản hướng dẫn sau.

2  C c  ho n th      d ch  ụ tron  l nh  ực    o dục

a) Các đơn vị, trường học thực hiện đúng hướng dẫn của Sở GDĐT tại

Công văn số 815/SGDĐT-KHTC ngày 24/3/2023 về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 98/2022/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của HĐND thành phố Đà

Nẵng.

 2

 b) Các đơn vị, trường học dừng thực hiện nội dung khoản thu “Vệ sinh

trường học” trong danh mục các khoản thu và mức thu của Nghị quyết số

98/2022/NQ-HĐND theo kết luận thanh tra số 388/KL-BGDĐT ngày

22/11/2023 của Bộ GDĐT về Thanh tra trách nhiệm quản lý nhà nước trong lĩnh

vực giáo dục của UBND thành phố Đà Nẵng, trong đó, khoản thu vệ sinh trường

học không có trong danh mục quy định của nhà nước mà UBND thành phố được

phép quy định thu.

3  Nộ  d n   h c

Đề nghị các đơn vị, trường học nghiên cứu kỹ Công văn số 2179/BGDĐT-

KHTC ngày 13/5/2024 của Bộ GDĐT về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh

vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025 để triển khai thực hiện (Đính kèm).

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường

học nghiên cứu và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (để báo cáo);

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Kho bạc thành phố Đà Nẵng;

- Sở Tài chính;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Trưởng phòng, ban sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁ  Đ C

Lê Th  Bích Th ận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:42:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Anh Quân<quanna@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-08-07T11:10:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T14:33:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T14:33:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T14:33:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!